

Nr 4.

Ankom till Riksdagens kansli den 23 februari 1912 kl. 3 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 4, i fråga om en af herr Clason väckt motion, nr 85, angående utredning i fråga om åstadkommande af ökad skyndsamhet i publicerandet af Första kammarens protokoll.

I en inom Första kammaren väckt, till kammarens första tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 85, har herr *Clason* hemställt, att Första kammaren ville besluta att anordna en utredning om åstadkommande på i motionen angifna grunder af ökad skyndsamhet i publicerandet af kammarens protokoll.

I afseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet. I likhet med motionären anser utskottet det önskvärdt, om åtgärder kunde vidtagas, som vore ägnade att påskynda publiceringen af kammarens protokoll. Det är nämligen ej oviktigt, om möjlighet finnes att tidigare, än nu är fallet, hafva tillgång till det exakta referat af kammarens förhandlingar, som lämnas i kammarens protokoll. Utskottet har gifvetvis ej kunnat ingå på någon detaljerad undersökning i fråga om de åtgärder, som skulle kunna befordra en skyndsammare tryckning af nämnda protokoll. En dylik undersökning bör, enligt utskottets mening, lämpligen kunna utföras genom herrar Riksgäldsfullmäktiges försorg. En omständighet, som torde kunna kraftigt bidra till uppnåendet af det önskade syftet, vill utskottet emellertid i likhet med motionären

särskildt framhålla, nämligen skyndsammare justering af anförandena från kammarledamöternas sida. Utskottet har sig bekant, att dröjsmål härutinnan ofta är en anledning till fördröjande af protokollens tryckning. Däremot synes det utskottet kunna ifrågasättas, huruvida den af motionären föreslagna justeringstiden, ett dygn, kan anses vara tillräcklig, särskildt med hänsyn därtill, att ett stort antal kammarledamöter under största delen af riksdagstiden äro strängt upptagna af utskottsarbete och dylikt.

På grund af hvad nu anförts, får utskottet hemställa,

att Första kammaren ville besluta att åt herrar Riksgäldsfullmäktige uppdraga att på sätt, de finna lämpligt, låta verkställa utredning, i hvad mån ökad skyndsamhet i publicerandet af kammarens protokoll må kunna ernås, samt för kammaren framlägga de förslag, hvartill denna utredning kan gifva anledning.

Stockholm den 23 februari 1912.

På utskottets vägnar:

HUGO HAMMARSKJÖLD.
